
Albrechtice v Jizerských horách
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.762300N, 15.275705E

Nadmořská výška: 610 m n. m. První pís. zmínka: 1670 (354 let) Katastrální výměra: 2 454 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 468 43

Adresa URL: www.albrechtice-jh.cz

Současnost obce Albrechtice v Jizerských horách
V obci je 437 domů, z toho 160 rodinných a 277 rekreačních. Jedná se většinou o zachovalé domy
rázovité lidové architektury, kterým prostředí přírodní chráněné oblasti dodává ojedinělý kolorit.
Albrechtice mají vlastní, malotřídní školu, kterou navštěvují i děti z okolních obcí např. Jiřetína
p. Bukovou, Horního Tanvaldu, Smržovky. Příchod do této školy dětem ulehčí i zdejší mateřská
škola, která úzce se základní školou spolupracuje. V přízemí budovy školy se nachází také obecní
úřad, který poskytne informace jak místním občanům, tak někdy i zbloudilým návštěvníkům.
V obci působí také Sbor dobrovolných hasičů, který byl v poslední době doplněn o novou, mladou krev.
Zázemí mu poskytuje požární zbrojnice, která byla v minulých letech opravena, plynofikována a ve které v
roce 1998 byly vybudovány, za přispění státní dotace, dvě nové bytové jednotky.
Obec je plynofikována, s veřejným vodovodem, kanalizací a vlastní čističkou odpadních vod. Stálým
problémem však zůstává stav místních, ale zejména státních komunikací. Zastupitelstvo obce se
snaží dle finančních možností obecní pokladny a někdy i za přispění státní dotace průběžně
komunikace opravovat.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9738/albrechtice-v-jizerskych-horach/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:52:50


